

APRIL 2021

60522/BYA2C/CYA2A

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A – (10 × 2 = 20 marks)

Answer any TEN questions.

1. What are the features of dependent branches?
சார்ந்த கிளைகளின் அம்சங்கள் என்ன?
2. Write a note on stock and debtor's system.
சரக்கு மற்றும் கடனாளர் அமைப்பு பற்றிய குறிப்பு எழுதவும்.
3. What is hire purchase price?
வாடகை கொள்முதல் விலை என்றால் என்ன?
4. Give the meaning of inter-dependent transfer.
துறைகளுக்கிடையேயான மாற்றம் என்பதன் பொருள் கூறுக.
5. What are the objectives of preparing departmental accounts?
துறைவாரியான கணக்கியலின் நோக்கங்களை எழுதுக.
6. Write note on shop stock.
கடைச்சரக்கு பற்றி குறிப்பு எழுதுக.
7. Bring out essential features of partnership.
கூட்டமைப்பு இயல்புகளை எழுதுக.
8. What do you mean by goodwill?
நற்பெயர் பற்றி நீவிர் அறிவெதென்ன?
9. What is insolvency of a partner?
பங்குதாரர் நொடிப்பு என்றால் என்ன?
10. Give the journal entry for partner's salary.
கூட்டாளியின் சம்பளம் – பத்திரிகை இடுகை எழுதுக.
11. What are various types of branch?
கிளைகளின் பல்வேறு வகைகள் யாது?
12. What do you mean by piecemeal distribution?
பகுதிகளாக பகிர்ந்தளித்தல் பற்றி நீவிர் அறிவெதென்ன?

SECTION B – (5 × 5 = 25 marks)

Answer any FIVE questions.

13. Explain the procedure for preparation of departmental accounts.
துறைவாரி கணக்குகளை தயாரிப்பதன் முறைகளை விவரி.
14. What is 'Admission of partner'? Explain the matters to be dealt with at the time of admission of a new partner.
கூட்டாளி நியமனம் என்றால் என்ன? புதிய கூட்டாளி நியமனம் தொடர்பான விவரங்களை விவரி.
15. X Ltd of Chennai has a branch in Salem. From the following data, prepare branch stock a/c under stock and debtors system.

	Rs.
Goods sent from H.O	50,000
Returns to H.O	1,000
Cash sales	35,500
Credit sales	8,000
Opening stock	10,000
Closing stock	11,000

X லிட் சென்னையின் கிளை சேலத்தில் உள்ள. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரம் கொண்டு, கிளை கணக்கை சரக்கு மற்றும் கடனாளி கணக்கியல் தயாரிக்கவும்.

	ரூ.
தலைமை அலுவலகத்தில் இருந்து அனுப்பப்பட்ட சரக்கு	50,000
திரும்ப அனுப்பப்பட்ட சரக்கு	1,000
ரொக்க விற்பனை	35,500
கடன் விற்பனை	8,000
சரக்கு இருப்பு	10,000
இறுதி சரக்கு	11,000

16. Calculate the number of units sold in the following departments.

	Dept I	Dept II
Opening stock	120 units	80 units
Purchases	1000 units	2000 units
Closing stock	100 units	160 units

துறைவாரியாக விற்கப்பட்ட

	துறை I	துறை II
தொடக்க சரக்கிருப்பு	120 அலகுகள்	80 அலகுகள்
கொள்முதல்	1000 அலகுகள்	2000 அலகுகள்
இறுதிச் சரக்கிருப்பு	100 அலகுகள்	160 அலகுகள்

17. Raman purchases a car from Raja whose cash price is Rs. 56,000 on 1.1.2017. Rs.15,000 is paid on signing the contract and the balance is to be paid in three equal annual instalments of Rs.15,000 each. The rate of interest is 5% p.a. Calculate the amount of interest included in each instalment.

1.1.2017 அன்று இராமன் இராஜாவிடம் இருந்து ஓர் காரை ரூபாய். 56,000 க்கு வாங்கினார். ரூ. 15,000 ஒப்பந்தம் கையெழுத்தாகும் போது செலுத்தி, பாக்கி தொகையை மூன்று சமமான தவணையில், ஆண்டுக்கு, ரூ. 15,000 செலுத்துவதாக உறுதியளித்தார். வட்டி ஆண்டிற்கு 5% வட்டி தொகையை தவணையுடன் கணக்கிடுக.

18. A, B and C were sharing profits in the ratio 4:3:2. D was admitted on 1st January with $\frac{1}{3}$ rd of interest in the business.

Calculate new ratio and sacrificing ratio.

A, B மற்றும் C ஆகிய கூட்டாளிகள் முறையே 4:3:2 என்ற விகிதத்தில் இலாபங்களை பிரித்துக் கொண்டனர். D என்பவர் ஜனவரி முதல் 1/3 என்ற வட்டி விகிதத்தில் அனுமதிக்கப்பட்டார். புதிய விகிதம் மற்றும் தியாகம் விகிதம் கணக்கிடுக.

19. Goodwill is valued on the basis of three years purchase of average profits of the preceding four years. The profits of previous four years were

2014 : Rs. 16,000; 2015 : Rs. 20,000;

2016 : Rs. 18,000; 2017 : Rs. 26,000. Find the value of goodwill.

மூன்று ஆண்டுகளுக்கு முந்தைய நான்கு ஆண்டுகளின் சராசரி லாபத்தை வாங்குவதன் அடிப்படையில் நல்லெண்ணம். மதிக்கப்படுகிறது முந்தைய நான்கு ஆண்டுகளின் இலாபம்

2014 : ரூ. 16,000; 2015 : ரூ. 20,000;

2016 : ரூ. 18,000; 2017 : ரூ. 26,000. நற்மதிப்பை கணக்கிடுக.

SECTION C – (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

20. Mani & Co. of Chennai sends goods to branch at Tanjore at cost plus 25%. All cash received by branch is remitted to the Head Office. All the expenses are paid from Chennai. From the following particulars, show how the branch account will appear in the books of Head Office.

Rs.

Stock on 1.1.89 (invoice price) 12,500

Stock on 31.12.89 (invoice price) 15,000

Debtors on 1.1.89	12,000
Debtors on 31.12.89	32,500
Goods invoiced from Chennai	60,900
Remittance to Chennai :	
Cash sales	16,000
Cash received from debtors	29,500
Goods returned to Head Office	2,400
Cheque received from Madras :	
Wage and salaries	11,000
Rent	3,000
Sundry expenses	510

மணி & Co. சென்னை தனது தஞ்சாவூர் கிளைக்கு சரக்குகளை அடக்க விலையோடு 25% சேர்த்து அனுப்புகிறது. அனைத்து கிளை ரொக்க தலைமை அலுவலத்தில் செலுத்தப்படுகிறது. சென்னை அலுவலகம் அனைத்து செலவுகளை செலுத்துகிறது. கீழேயுள்ள விவரங்களை கொண்டு தலைமை அலுவலகத்தில் கிளை கணக்கை தயாரிக்கவும்.

	ரூ.
சரக்கிருப்பு (இடாப்பு விலையில்) 1.1.89	12,500
சரக்கிருப்பு (இடாப்பு விலையில்) 31.12.89	15,000
கடனாளிகள் 1.1.89	12,000
கடனாளிகள் 31.12.89	32,500
இடாப்பு விலையில் சென்னையிலிருந்து அனுப்பபட	60,900
சென்னைக்கு செலுத்தியது :	
ரொக்க விற்பனை	16,000
கடனாளிடம் இருந்து வந்த ரொக்கம்	29,500
தலைமை அலுவலத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட சரக்கு	2,400
Cheque received from Madras :	
கூலி மற்றும் சம்பளம்	11,000
வாடகை	3,000
இதர செலவுகள்	510

21. You are given the following particulars of a business having three departments:

	Purchases	Opening stock	Closing stock
Dept A	15,000 units	200 units	100 units
Dept B	1000 units	300 units	160 units
Dept C	2000 units	150 units	200 units

- (a) Purchases were made at a total cost of Rs. 92,000
- (b) The percentage of gross profit on turnover is the same in each case.
- (c) Purchase and sale prices are constant for the last 2 years.
- (d) Selling price per unit : Dept A : Rs. 20; Dept B : Rs. 25; Dept C : Rs. 30. You are required to prepare departmental trading account.

மூன்று துறைகளின் தொழில் விவரங்கள் பின்வரும் ஆகும்.

	கொள்முதல்	தொடக்க சரக்கிருப்பு	இறுதி சரக்கிருப்பு
துறை A	15,000 அலகுகள்	200 அலகுகள்	100 அலகுகள்
துறை B	1000 அலகுகள்	300 அலகுகள்	160 அலகுகள்
துறை C	2000 அலகுகள்	150 அலகுகள்	200 அலகுகள்

- (அ) கொள்முதலின் மொத்த அடக்கவிலை ரூ. 92,000
- (ஆ) மொத்த லாபத்தின் சதவீதமானது அனைத்து துறையிலும் ஒன்றே
- (இ) கொள்முதல் மற்றும் விற்பனை விலை இரண்டு ஆண்டிலும் மாற்றம் இல்லை.
- (ஈ) ஒரு அலகின் விற்பனை விலை : துறை A : ரூ. 20; துறை B : ரூ. 25; துறை C : ரூ. 30. துறைசார்ந்த வர்த்தக கணக்கை தயாரிக்கவும்.

22. Mohan Co. Ltd. which sells a patent product on hire purchase terms, has the following transactions for the year 31.12.16. The gross profit is 25% on selling price.

		Rs.
1.1.2016	Stock out on hire at H.P. price	20,000
	Stock in hand	2,500
	Instalments due	1,500
31.12.2016	Stock out on hire at H.P price	23,000
	Stock in hand	3,500
	Instalments due	2,500
	Cash received on instalments during the year	40,000

Prepare the necessary accounts to find out gross profit of Mohan Co Ltd for the year 2016 under stock and debtors system.

மோகன் Co. Ltd. காப்புரிமை தயாரிப்புகளை வாடகை கொள்முதல் முறையில் 31.12.16 அன்று விற்பனை செய்த விவரங்கள் பின்வருவன. விற்பனை விலையில் 25% மொத்த லாபம்.

		ரூ.
1.1.2016	சரக்கு வாடகை வாங்குவதில் வாடகை அமர்த்தப்படுதல்	20,000
	கையில் உள்ள சரக்கு	2,500
	தவணை பாக்கி	1,500
31.12.2016	சரக்கு வாடகை வாங்குவதில் வாடகை அமர்த்தப்படுதல்	23,000
	கையில் உள்ள சரக்கு	3,500
	தவணை பாக்கி	2,500
	வருடாந்த ஆண்டில் பெறப்பட்ட தவணை தொகை	40,000

தேவையான பதிவுகளை தயாரித்து மோகன் Ltd யின் 2016 யின் மொத்த லாபத்தை சரக்கு மற்றும் கடனாளி முறையில் கணக்கிடுக.

23. Sundar, Suresh and Sankar were three partners sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2 : 1 respectively. On 31.3.2016 their balance sheets stood as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	1,90,000	Cash at bank	25,000
Bills payable	50,000	Debtors	1,60,000
General reserve	1,20,000	Less bad debts	5,000
Sundar's capital	4,00,000	Stock	2,50,000
Suresh's capital	3,00,000	Machinery	4,30,000
Sankar's capital	2,50,000	Premises	4,50,000
	<u>13,10,000</u>		<u>13,10,000</u>

Suresh retires on that date subject to the following adjustment :

- To raise reserve for bad debts by Rs. 19,500
- Goodwill of the firm is to be valued at Rs. 1,80,000
- To depreciate machinery by 10%
- To increase the value of stock by Rs. 30,000
- To increase the premises value by 10%

Their new profit showing ratio is 3 : 2. Prepare Revaluation account and Balance sheet.

சுந்தர், சுரேஷ் மற்றும் சங்கர் ஆகிய மூன்று கூட்டாளிகள் தங்கள் லாபம் மற்றும் நஷ்டத்தை 3 : 2 : 1 என்ற விகிதத்தில் பகிர்கின்றனர்.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்து	ரூ.
கடனாளர்கள்	1,90,000	வங்கியில் ரொக்கம்	25,000
செலுத்தற்குரிய உண்டியல்	50,000	கடனாளிகள்	1,60,000
பொது காப்பு	1,20,000	கழிக்க : ஒதுக்கீடு	5,000
சுந்தரின் மூலதனம்	4,00,000	சரக்கிருப்பு	2,50,000
சுரேஷ்னின் மூலதனம்	3,00,000	இயந்திரம்	4,30,000
சங்கரின் மூலதனம்	2,50,000	வளாகம்	4,50,000
	<u>13,10,000</u>		<u>13,10,000</u>

சுரேஷ் ஒய்வு பெறுகிறார் பின்வரும் சரிக்கட்டல்களுக்கு உடன்பட்டது.

(அ) வராக்கடன் ஒதுக்கீடுகள் ரூ. 19,500 ஆக காப்பில் உயர்கிறது.

(ஆ) நிறுவனத்தின் நன்மதிப்பு ரூ. 1,80,000 ஆக மதிப்பிடப்படுகிறது.

(இ) இயந்திர தேய்மானம் 10%

(ஈ) சரக்கு மதிப்பீடு ரூ. 30,000 ஆக அதிகரிக்கப்படுகிறது மற்றும் வளாகம் 10%.

புதிய லாபம் பகிர்தல் விகிதம் 3 : 2 நினைவு மறுமதிப்பீட்டு கணக்கு, செயல்படும் கூட்டாளி கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலை குறிப்பு தயாரிக்கவும்.

24. A, B, C and D were partners sharing profits in the ratio of 3 : 2 : 3 : 2. Their balance sheet on the date of dissolution was as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
A's capital	20,000	C's capital	12,720
B's capital	10,000	D's capital	3,280
Reserve fund	8,000	Assets	34,000
Creditors	12,000		
	<u>50,000</u>		<u>50,000</u>

On the above date C becomes insolvent and was able to contribute only 50 paise in the rupee. Assets realised Rs. 25,000. Realisation expenses amounted to Rs. 800. Make ledger account.

A, B, C மற்றும் D கூட்டாளிகள் தங்கள் லாபத்தை 3 : 2 : 3 : 2 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்தனர். நிறுவன கலைப்பின் போது அவர்களது இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு அமைந்துள்ளது.

பொறுப்புக்கள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
A'யின் மூலதனம்	20,000	C'யின் மூலதனம்	12,720
B'யின் மூலதனம்	10,000	D'யின் மூலதனம்	3,280
காப்பு நிதி	8,000	சொத்துக்கள்	34,000
கடனாளர்கள்	12,000		
	<u>50,000</u>		<u>50,000</u>

மேற்கண்ட தேதியில் C நொடித்தவர் ஆனார். அவரால் ரூ.50 காசு மட்டும் செலுத்த முடிகிறது. சொத்துக்களின் மறுமதிப்பீட்டு ரூ. 25,000. மறுமதிப்பீட்டு செலுகள் ரூ. 800. தேவையான பேரேட்டுகளை தயாரிக்கவும்.